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Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA I ZMIANY

Zamawiający – Narodowe Centrum Badań i Rozwoju informuje, iż wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 

zapytania o wycenę na zakup i dostawę systemu ochrony aplikacji webowych (WAF) wraz 

z wdrożeniem, szkoleniem administratorów i świadczeniem usług wsparcia. Zamawiający informuje, iż 

udzielił następujących wyjaśnień:

I. Wniosek:

[…]

Pytanie nr 1

W odniesieniu do wymogów ogólnych pkt 1.3 oraz trybu pracy urządzenia jako True Transparent Proxy. 

Prosimy o zdefiniowanie czym jest tryb True Transparent Proxy oraz jakich funkcjonalności 

Zamawiający oczekuje, aby działały w tym trybie? Większość rozwiązań tego typu na rynku działa 

przeważnie w trybie full proxy, ponieważ tylko ten tryb umożliwia w pełni wykorzystanie możliwości 

systemu typu WAF.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykreśla wymaganie określone w pkt 1 ust. 3 lit. c. SOPZ

Pytanie nr 2

W odniesieniu do wymogów ogólnych pkt 5 prosimy o zdefiniowanie czym są określone funkcje 

podstawowe systemu? Czy Zamawiający uzna podział na osobne route domeny oraz partycje jako 

wystarczające, aby spełnić wymagania podstawowe?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga możliwości zdefiniowania minimum 4 zestawów 

grup administratorów, w których każdy zestaw nie może mieć możliwości wglądu i zmiany 

konfiguracji innych grup administratorów, w szczególności do: - polityk, domen/serwerów, kwerend 

LDAP, logów, raportów. 
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Pytanie nr 3

W odniesieniu do wymogów pozostałych pkt 4.1 czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które nie 

wspiera bezpośrednio kontroli antywirusowej na urządzeniu, ale umożliwia wysłanie takich informacji 

do systemu zewnętrznego? Rozwiązania typu WAF nie są przeznaczone do skanowania AV i istnieją 

dedykowane systemy zewnętrzne, które radzą sobie z tym znacznie lepiej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaganie pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 4

W odniesieniu do wymogów pozostałych pkt 4.2 czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które nie 

wspiera bezpośrednio funkcji skanera aplikacji na urządzeniu, ale umożliwia wysłanie takich informacji 

do systemu zewnętrznego? Rozwiązania typu WAF nie są przeznaczone do skanowania podatności 

i istnieją dedykowane systemy zewnętrzne, które radzą sobie z tym znacznie lepiej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaganie pozostaje bez zmian.

 Ilona Hibner
      Dyrektor Biura Obsługi
             Wnioskodawcy
              i Systemów IT
   /podpisano elektronicznie/
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